Tahun 1992 tentang perbankan. Bank Muamalat Indonesia didirikan

pada 24 Rabius Tsani 1412 H atau 1 Nopember 1991, diprakarsai oleh

Majelis Ulama Indonesia (MUI) dan Pemerintah Indonesia, dan

memulai kegiatan operasinya pada 27 Syawal 1412 H atau 1 Mei

1992.
74

Undang-Undang tersebut memberikan kebebasan kepada bank

dalam menentukan imbalan yang akan diberikan kepada nasabah, baik

berupa bunga ataupun bagi hasil.
75

Dimana Bank Muamalat Indonesia memiliki 8 produk

penghimpunan dana, yaitu: Shar-e, Tabungan Ummat, Tabungan